ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 63 Приморского района Санкт - Петербурга

ПРИКАЗ
№ 11 п.5

2.

3.

13.01.2021

О назначении лица, ответственного
за профилактику коррупционных и иных
правонарушений

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и обеспечения согласованного осуществления мероприятий,
направленных на противодействие коррупции в ГБДОУ детском саду № 63 Приморского района
Санкт-Петербурга

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Назначить педагога-психолога Лепилову Наталью Юрьевну ответственным лицом за

профилактику коррупционных и иных правонарушений.
Ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных правонарушений
действовать в соответствии с должностной инструкцией.
Возложить на Лепилову Наталью Юрьевну исполнение следующих обязанностей:

- разработка и представление на утверждение проектов локальных нормативных актов,
направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной
политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.);
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных
правонарушений работниками организации;
- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению
коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных
правонарушений работниками, контрагентами организации или иными лицами;
- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия
коррупции и индивидуального консультирования работников;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и
правоохранительных органов при проведении ими проверок деятельности по вопросам
предупреждения и противодействия коррупции;
- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при
проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных
преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;
- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка
соответствующих отч з̂и«н&,Щ1териалов
4. Контроль за И1

Заведующий

С приказом ознако

а оставляю за собой.

Е.А. Щербатых

Н.Ю. Лепилова

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 63 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Щербатых Елена Анатольевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
07.12.2022 13:54 (MSK), Сертификат 0B4B9700BEADBBBD4232FE2656AE71EE